

Urząd Miasta Ława w terminie od 22 września 2022 r. do 23 października 2022 r. otrzymał 10 uwag. Poniżej zestawiono je wraz z rozstrzygnięciami i uzasadnieniami.

Nr	Imię i nazwisko	Instytucja (jeśli dotyczy)	Data wpływu	Nr uwagi	Część dokumentu, do którego zgłaszana jest uwaga (fragment oraz strona dokumentu)	Treść uwagi / sugestii	Uzasadnienie uwagi / sugestii	Rozstrzygnięcie	Uzasadnienie
1	Arkadiusz Karpiński	Spółdzielnia Socjalna Horyzonty	21.10.2022	1	3.2.1 Lista planowanych podstawowych przedsięwzięć rewitalizacyjnych	„Spółdzielnia Socjalna Horyzonty z siedzibą w Ławie proponuje dodanie do Listy planowanych podstawowych przedsięwzięć rewitalizacyjnych propozycji pn. „Centrum wytchnieniowo-noclegowe i pobytowe w Ławie”, złożoną przez Spółdzielnię w trakcie prac nad tworzeniem GPR.”	<p>„Propozycja spółdzielni odpowiada na rosnące w szybkim tempie potrzeby osób starszych, chorych, niepełnosprawnych, niesamodzielnych, wynikające ze starzenia się społeczeństwa. Rosnący w szybkim tempie udział osób starszych w strukturze społecznej przekłada się na wzrost osób potrzebujących pomocy, opieki. Działająca od 2014 roku Spółdzielnia zauważa stały wzrost liczby osób otrzymujących usługi opiekuńcze, usługi asystenckie czy wytchnieniowe na terenie samej Ławy, ale i w szerszej perspektywie terytorialnej. Takie też są trendy ogólnopolskie. Usługi te należą do kategorii usług społecznych, do realizacji których powinny w szybkim tempie przygotowywać się zarówno jednostki samorządu terytorialnego, jak i szeroko pojęty III sektor. GPR jest ku temu idealną okazją.</p> <p>Nasza propozycja nie ma być jednostką podobną do DPS czy Domu Seniora, a placówką, która będzie mogła zabezpieczyć krótkotrwały pobyt osoby starszej, chorej, niepełnosprawnej, czy niesamodzielnej – np. w trakcie dnia (pobyt dzienny), albo na kilka, kilkanaście dni (pobyt całodobowy), np. do czasu zorganizowania przez rodzinę takiej osoby stałego miejsca pobytu lub na czas wytchnienia opiekunów osoby starszej (np. na czas wyjazdu na urlop).</p> <p>Planowana na lata 2021-2027 interwencja finansowa UE w naszym województwie (poprzez program regionalny) przewiduje pojawienie się dużych możliwości wsparcia dla tego sektora. Dlatego też tego typu działania warto i należy projektować na najbliższe lata.</p> <p>Pragniemy nadmienić, że nasza propozycja jest jedynym pomysłem dotyczącym wsparcia pobyтового dla osób starszych, chorych, niepełnosprawnych spośród tych, które wpłynęły do GPR i zaledwie jedną z 2 propozycji złożonych przez sektor obywatelski Ławy.</p> <p>Inwestycja mieści się na obszarze wyznaczonym do rewitalizacji i koresponduje z wpisanym na Listę projektem nr 18 pn. „Kompleksowa rewitalizacja rejonu ulicy Jasielskiej poprzez poprawę dostępności komunikacyjnej”. Naszym zdaniem zrealizowanie samego projektu nr 18 bez zaadoptowania na cele społeczne sąsiadującej z CAL hali nie będzie prezentowało się estetycznie, ani kompleksowo.”</p>	Wniosek uwzględniony	Proponowanie przedsięwzięcie dodano do listy pozostałych przedsięwzięć rewitalizacyjnych (Tabela 5 GPR) – projekt 1.3 „Nowy fach, nowe szanse” oraz 2.2 „Centrum wytchnieniowo-noclegowe i pobytowe w Ławie”



	2	Arkadiusz Karpiński	Stowarzyszenie „Przystań”	21.10.2022	1	3.2.1 Lista planowanych podstawowych przedsięwzięć rewitalizacyjnych	<p>„Stowarzyszenie „Przystań” z siedzibą w Iławie proponuje dodanie do Listy planowanych podstawowych przedsięwzięć rewitalizacyjnych propozycji pn. „Centrum obywatelskie w Iławie”, złożonej przez Stowarzyszenie „Przystań” w trakcie prac nad tworzeniem GPR. W związku ze złożoną do GPR propozycją Spółdzielni Socjalnej Horyzonty dotyczącą tego samego budynku i zakładającej 3 elementy (1 - Centrum wytchnieniowe, 2 - Usługi dziennego pobytu dla osób starszych, 3 - Hostel), rozważyć można połączenie propozycji spółdzielni z niniejszą, polegające na wybraniu do realizacji tylko części propozycji spółdzielni, np.: - Centrum obywatelskie + Centrum wytchnieniowe lub - Centrum obywatelskie + Centrum wytchnieniowe + Usługi dziennego pobytu dla osób starszych.”</p>	<p>„Lista planowanych podstawowych przedsięwzięć rewitalizacyjnych zawiera zarówno przedsięwzięcia tzw. miękkie, jak i inwestycyjne. Wśród przedsięwzięć inwestycyjnych brakuje propozycji, która – dzięki wygenerowaniu realnych przestrzeni do pracy biurowej i przeznaczonych na sale spotkań dla potrzeb lokalnych organizacji pozarządowych, a więc (generalizując) dzięki stworzeniu lepszych warunków do rozwoju trzeciego sektora – przyczyni się do zwiększenia częstotliwości i zakresu działań aktywnych mieszkańców Iławy. To z kolei wpłynie w dłuższej perspektywie na zmniejszenie negatywnych zjawisk społecznych, o których mówi GPR na stronie 6.</p> <p>Środowisko pozarządowe od wielu lat zwraca uwagę na problem braku tanich, niekomercyjnych lokali do dyspozycji organizacji. Niestety nie rozwiązuje go przyjęty model funkcjonowania budynku CAL przy ul. Wiejskiej, ani też projekt 2.1 zaproponowany w GPR, w związku z tym proponujemy stworzenie nowych przestrzeni. Tworzony właśnie GPR jest idealną okazją do tego, która przez długi okres może się nie powtórzyć. Inwestycja ta stworzy podbudowę do dalszego rozwoju społeczeństwa obywatelskiego, gdyż bez podstawowego zaplecza lokalowego iławskie organizacje mają bardzo utrudniony rozwój i nie są w stanie osiągnąć określonego poziomu organizacyjnego. Uważamy, że GPR jest właściwym narzędziem, aby podjąć starania w celu stworzenia organizacjom możliwości uwolnienia potencjału w nich drzemącego.</p> <p>Zgodnie z art. 2. ust. 1 ustawy o rewitalizacji proces rewitalizacji jest prowadzony w sposób kompleksowy i poprzez zintegrowane działania na rzecz lokalnej społeczności (...) prowadzony przez interesariuszy rewitalizacji. W ust. 2 tego samego artykułu ustawa na pierwszym miejscu wśród interesariuszy wskazuje mieszkańców obszaru rewitalizacji. Tymczasem projekt GPR nie przewiduje ani jednego przedsięwzięcia, które zaproponowali mieszkańcy lub aktywne grupy obywateli skupione w organizacjach pozarządowych!”</p>	Wniosek uwzględniony	Proponowanie przedsięwzięcie dodano do listy pozostałych przedsięwzięć rewitalizacyjnych (Tabela 5 GPR) – projekt 2.3 „Centrum obywatelskie w Iławie”.
								<p>Owszem, wśród propozycji są inicjatywy o celach społecznych, jednak są to inicjatywy „miękkie” instytucji miejskich, które i tak mogą zostać zrealizowane bez istnienia GPR (projekty od 1.1 do 1.4) i ze środków, które będą dostępne w ogólnodostępnych konkursach – czy to przez nie same, czy iławskie podmioty społeczeństwa obywatelskiego (tak jak to miało miejsce dotychczas). Wśród propozycji są także inne działania, które również były już realizowane i nie stanowią wartości dodanej w procesie wychodzenia ze stanu kryzysowego (projekty z grupy 2). Tymczasem – jak mówi ustawa o rewitalizacji w art. 2 – aby rewitalizacja była procesem kompleksowym, powinna przewidywać przedsięwzięcia nie tylko zaproponowane przez instytucje publiczne, ale i – a może przede wszystkim – przez aktywnych mieszkańców.</p> <p>Zorganizowaną formą aktywności mieszkańców są właśnie organizacje pozarządowe czy – mówiąc ogólniej – podmioty realizujące zadania ze sfery pożytku publicznego.</p> <p>Naszym zdaniem nowe przestrzenie powinny zostać docelowo rozdzielone stosownie do zakresu i częstotliwości prowadzenia przez NGO działalności. Jest przy tym istotne, aby inwestycja ta została potem faktycznie skierowana do podmiotów, które pracują na rzecz ograniczania negatywnych zjawisk społecznych w mieście – zgodnie z opisem przygotowanym w złożonej przez Stowarzyszenie „Przystań” propozycji pn. „Centrum obywatelskie w Iławie”.</p> <p>Wsparciem doradczym dotyczącym zasad funkcjonowania budynku może służyć Burmistrzowi Miasta Iławy Komitet Rewitalizacji oraz np. Rada Organizacji Pozarządowych Powiatu Iławskiego.</p> <p>Inwestycja mieści się na obszarze wyznaczonym do rewitalizacji i koresponduje z wpisanym na Listę projektem nr 18 pn. „Kompleksowa rewitalizacja rejonu ulicy Jasielskiej poprzez poprawę dostępności komunikacyjnej”. Naszym zdaniem zrealizowanie samego projektu nr 18 bez zaadoptowania na cele społeczne sąsiadującej z CAL hali nie będzie prezentowało się estetycznie, ani kompleksowo.”</p>		



3	Spółdzielnia Mieszkaniowa „PRACA”	21.10.2022	1	Cel operacyjny 3.2 K3.4 K3.5 s.84-85	„Zaangażowanie mieszkańców do udziału w konkursie „Wiosenny Balkon” oraz, w okresie zimy, „Świąteczny balkon”. W umówionym terminie 3-osobowa komisja urządza spacer po osiedlu i tworzy relację fotograficzną oraz przyznaje punkty za pomysł, realizację i całość. Wytypowani zwycięzcy w nagrodę otrzymują bon upominkowy do sklepów, np. „Mrówka” lub „Brico Marche”.	„Blok stają się radośniejsze, piękniejsze kolorowe, przyjemniej jest obserwować i podziwiać pięknie ustrojone balkony i okna. Każdy mieszkaniec może się zaangażować w działanie. I wspólnie tworzyć piękne osiedle.”	Wniosek uwzględniony	Proponowanie przedsięwzięcie dodano do listy pozostałych przedsięwzięć rewitalizacyjnych (Tabela 5 GPR) – działanie 1.6 „Zwiększenie integracji sąsiedzkiej, w tym warsztaty kulinarne, współzawodnictwo międzyblokowe i międzyosiedlowe, półkolonie oraz festyny rodzinne”
			2	Cel operacyjny 2.3 s.84	„Wieża ciśnień - przystosowanie obiektu zdegradowanego lub adaptacja obiektu (zainstalowanie prądu, odpływu, kanalizacji) do pełnienia funkcji społecznych, np. jako przestrzeń do prowadzenia warsztatów plastycznych dla szkół i przedszkoli, hala wystawiennicza, miejsce spotkań twórczych-przebiegi poezji śpiewanej, recitale, zapraszanie artystów i organizowanie wernisaży.”		Wniosek uwzględniony	Proponowanie przedsięwzięcie dodano do listy pozostałych przedsięwzięć rewitalizacyjnych (Tabela 5 GPR) – działanie 2.4 „Adaptacja wieży ciśnień do pełnienia funkcji społecznych”.
			3	K.2.4 s.84	„Doposażenie świetlicy SDK POLANKA - zastąpienie stołu do bilardu zastąpić nowym, ulepszonym, np. 2 w 1 ze zmieniającym blatem, co pozwoli również grać w grę „cymbergaj”; zakup aktualnej wersji gry na PS np. Fifa 23, zakup panelu FOXBOX.”	„Nowoczesne rozwiązania, aktualne gry i nowość dla dzieci najmłodszych zwiększy atrakcyjność świetlicy i zachęci do korzystania z obiektu”.	Wniosek uwzględniony	Proponowanie przedsięwzięcie dodano do listy pozostałych przedsięwzięć rewitalizacyjnych (Tabela 5 GPR) – działanie 2.6 „Doposażenie Świetlicy SDK POLANKA, w tym pracowni plastycznej i organizacja kafejki internetowej”.
			4	K.2.4 s.84	„Doposażenie pracowni plastycznej SDK POLANKA Zakup pieca do wypału gliny, szkliv, gliny i narzędzi do tworzenia ceramiki. Wprowadzenie zajęć z garncarstwa z wykorzystaniem koła garncarskiego. Organizowanie kiermasz świątecznych, z których dochód przeznaczony byłby na finansowanie pracowni ceramicznej. Wprowadzenie odpłatnych zajęć ceramicznych dla dorosłych. Zakup nowych sztalug. Zakup komputerów i programów graficznych do tworzenia grafiki komputerowej. Zakup drukarki specjalistycznej do wydruków grafik. Zakup maszynki do podgrzewania wosku. Remont pomieszczeń pracowni plastycznej.”	„Rozszerzenie oferty pracowni plastycznej przy SDK „Polanka”.”	Wniosek uwzględniony	Proponowanie przedsięwzięcie dodano do listy pozostałych przedsięwzięć rewitalizacyjnych (Tabela 5 GPR) – działanie 2.6 „Doposażenie Świetlicy SDK POLANKA, w tym pracowni plastycznej i organizacja kafejki internetowej”.
			5	K.2.4 s.84	„Zakup zamku, „dmuchańca”, który ożywi festyny - nie tylko podczas festynów „Polankowych”, ale również szkolne, organizowane przez miasto, obsługiwane przez instruktora SDK „Polanka”.”	„Bogatsza i bardziej urozmaicona oferta przyciągnie więcej uczestników, w tym zwłaszcza dzieci.”	Wniosek uwzględniony	Proponowanie przedsięwzięcie dodano do listy pozostałych przedsięwzięć rewitalizacyjnych (Tabela 5 GPR) – działanie 1.6 „Zwiększenie integracji sąsiedzkiej, w tym warsztaty kulinarne, współzawodnictwo międzyblokowe i międzyosiedlowe, półkolonie oraz festyny rodzinne”
			6			„Zakup maszyny do waty cukrowej.”	„Urozmaicenie, wzbogacenie oferty podczas festynów osiedlowych.”	Wniosek uwzględniony



				7	„AKTYWIZACJA ŚRODOWISKA SPÓŁDZIELCZEGO w SDK „Polanka” poprzez działania na rzecz seniorów.”	„1. Utworzenie kawiarenki internetowej 2. Kulturowanie tradycji* tworzenie zespołów śpiewaczych z repertuarem pieśni i piosenek ludowych*przygotowywanie przedstawień słowno-muzycznych z okazji świąt i spotkań okolicznościowych *organizowanie spotkań wielopokoleniowych z przedstawianiem dorobku kulturalnego spółdzielni 3. Turystyka seniorów tj. kontakty z innymi klubami i kołami seniorów działających przy spółdzielniach mieszkaniowych*integracyjne spotkania ze stowarzyszeniami i fundacjami działającymi na rzecz seniorów 4. Rękodzieło artystyczne* wystawy prac wykonanych przez seniorów*zajęcia z instruktorem 5. Przygotowanie i degustacja tradycyjnych polskich potraw 6. Aktywizacja ruchowa seniorów tj. wspólne ćwiczenia na placach rekreacyjnych zewnętrznych z urządzeniami pod okiem instruktora rekreacji ruchowej 7. Współzawodnictwo międzyblokowe i międzyosiedlowe* konkursy o najładniejsze balkony*spotkania ph.”Przyjaźń sąsiedzka”, „Spółdzielnia to nie tylko czynsze.”	Wniosek uwzględniony	Proponowanie przedsięwzięcie dodano do listy pozostałych przedsięwzięć rewitalizacyjnych (Tabela 5 GPR) – działanie 1.5 „Aktywizacja społeczna seniorów, w tym organizacja wycieczek, zajęć artystycznych oraz ćwiczeń ruchowych”	
4	Wojmir Gromadka	Urząd Miasta Iławy	21.10. 2022	1	całość	„Duża ilość literówek i błędów językowych.”		Wniosek uwzględniony	Wniosek uwzględniony zgodnie z propozycją.
				2	wprowadzenie (str. 12)	„Zdanie wyrwane z kontekstu.”	„Zdanie w punkcie 2.2 jest nieprawidłowe.”	Wniosek nieuwzględniony	Punkt 2.2 jest zgodny z punktem 2.2 "Wspieranie przedsiębiorczości na szczeblu regionalnym i lokalnym" w ramach celu 2 „Wzmacnianie regionalnych przewag konkurencyjnych” Krajowej Strategii Rozwoju Regionalnego 2030.
				3	część diagnostyczna (str. 32)	„Tekst pod tabelą nie jest kontynuacją żadnego innego tekstu.”		Wniosek nieuwzględniony	Tekst pod tabelą jest transkrypcją skrótów nazw użytych w tabeli.
				4	część diagnostyczna (str. 49)	„Na stadionie miejskim główne boisko nie jest pokryte trawą syntetyczną.”		Wniosek uwzględniony	Wniosek uwzględniony zgodnie z propozycją.
				5	część diagnostyczna (str. 53)	„Obszary chronione są wymienione prawidłowo, za to opis ich lokalizacji w stosunku do obszaru rewitalizacji jest błędny. Występuje tam otulina parku krajobrazowego oraz OChK Doliny Dolnej Drwęcy (przylega do OChK Pojezierza Iławskiego część A i B).”		Wniosek uwzględniony	Wniosek uwzględniony zgodnie z propozycją.
				6	część diagnostyczna (str. 56)	„Zdanie dotyczące zadbanych terenów zieleni jest pozbawione sensu.”		Wniosek uwzględniony	Doprecyzowano i skorygowano zdanie
				7	część diagnostyczna (str. 59)	„Urząd Gminy położony jest poza obszarem rewitalizacji.”		Wniosek uwzględniony	Wniosek uwzględniony zgodnie z propozycją.
				8	część diagnostyczna (str. 64)	„Trudno uznać to za błąd, bo diagnoza opracowywana jest w konkretnym momencie, ale mapa w zakresie przystanków komunikacyjnych jest już nieaktualna.”		Wniosek uwzględniony	Wniosek uwzględniony zgodnie z propozycją.
				9	część diagnostyczna (str. 68)	„Jakie znaczenie kryje się za zdaniem dotyczącym miejsc do prowadzenia działalności gospodarczej w przestrzeniach publicznych?”		Wniosek uwzględniony	Uwzględniono, doprecyzowano opis relacji między projektowaniem przestrzeni a aktywizacją gospodarczą
				10	część diagnostyczna (str. 75)	„Zapis o zakładzie krawieckim jest już w tej chwili nieaktualny.”		Wniosek uwzględniony	Wniosek uwzględniony zgodnie z propozycją.



5	Michał Młotek	Radny rady Miejskiej w Ławie	21.10.2022	1	1.2 Obszar rewitalizacji objęty programem, wraz z uchwałą Rady Miejskiej w Ławie nr. XLIV/479/22 z dnia 28.02.2022 (z późn. zm.) str.6-7	„Włączenie do obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji terenów, na których znajduje się kompleks sportowy przy ul. Sienkiewicza, Skweru Stefana Żeromskiego oraz obiektów Zespołu Szkół Ogólnokształcących im. Stefana Żeromskiego.”	„Zmiana nie wpłynie na przekroczenie wskaźnika powierzchni obszary rewitalizacji, który wynosi 4,4% a nie może przekroczyć 20%. Włączenie wskazanych terenów do obszaru rewitalizacji zwiększy prawdopodobieństwo pozyskania środków zewnętrznych na budowę nowego stadionu i przebudowę Skweru Stefana Żeromskiego.”	Wniosek nieuwzględniony	Zgodnie z Rozdziałem 3 Ustawy o rewitalizacji w 2021 roku przeprowadzono prace nad wyznaczeniem obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji. W terminie od 19 listopada do 19 grudnia 2021 roku zostały przeprowadzone konsultacje społeczne w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji. Nie wpłynęły uwagi odnośnie włączenia terenów, na których znajduje się kompleks sportowy przy ul. Sienkiewicza, Skweru Stefana Żeromskiego oraz obiektów Zespołu Szkół Ogólnokształcących im. Stefana Żeromskiego do Urzędu miasta. Art. 15 ust. 3 Ustawy o Rewitalizacji przewiduje, że przedsięwzięcia rewitalizacyjne zamieszczone w gminnym programie rewitalizacji mogą być realizowane również poza obszarem rewitalizacji, jeżeli wynika to z ich specyfiki. W czasie opracowania gminnego programu rewitalizacji nie zostały zgłoszone przedsięwzięcia odnośnie budowy nowego stadionu i przebudowy Skweru Stefana Żeromskiego. Zmiany gminnego programu rewitalizacji następuje w trybie, w jakim jest on uchwalany (art. 23 ust.1 Ustawy o rewitalizacji).
				2	1.4 Powiązania programu ze strategicznymi dokumentami województwa warmińsko-mazurskiego str.14	„Brak odniesienia w Programie do inteligentnych specjalizacji rejonu w kontekstach dotyczących rozwoju przedsiębiorczości i rozwoju lokalnej gospodarki.”	„Wdrożenie inteligentnych specjalizacji regionu ma istotne znaczenie dla rozwoju sektora MŚP.”	Wniosek nieuwzględniony	W trakcie pracy nad GPR nie wskazano ze strony interesariuszy rewitalizacji propozycji przedsięwzięć, które są nakierowane na wykorzystanie specjalizacji regionu i sektora MŚP.
				3	2.2.1 Analiza negatywnych zjawisk społecznych str.44	„Nieaktualne dane.”	„Sugestia aktualizacji danych przed przyjęciem Programu.”	Wniosek nieuwzględniony	Dane dla opracowywania GPR przyjęto zgodnie z diagnozą, przeprowadzoną przy wyznaczeniu obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji.
				4	str. 49	„Uzupełnienie informacji.”	„W zestawieniu obiektów rekreacji i sportu brakuje takich obiektów jak pumptrack (ul. Sobieskiego), young sport (ul. Sienkiewicza), lasek miejski z trasami jazdowymi (ul. Sienkiewicza).”	Wniosek uwzględniony	Wniosek uwzględniony zgodnie z propozycją.
				5	2.2.2 Analiza negatywnych zjawisk środowiskowych str.56	„Niepełne dane.”	„Sugestia aktualizacji poprzez zebranie danych w okresie grzewczym lub wskazanie, z jakiego okresu pochodzą dane.”	Wniosek uwzględniony	Wniosek uwzględniony zgodnie z propozycją.
				6	2.2.4 Analiza negatywnych zjawisk technicznych str.69	„Korekta informacji.”	„Sugestia poprawy błędów: ratusz z 1910-1913, kinoteatr z 1916-1922.”	Wniosek uwzględniony	Wniosek uwzględniony zgodnie z propozycją.
				7	2.2.5 Analiza negatywnych zjawisk gospodarczych str.77	„Uzupełnienie informacji.”	„Zmiana treści: Ze względu na dobre połączenie kolejowe z Trójmiastem oraz Warszawą i atrakcyjne warunki środowiskowe Ława może stać się miejscem zamieszkania specjalistów z branży IT, branż kreatywnych i freelancerów.”	Wniosek uwzględniony	Wniosek uwzględniony zgodnie z propozycją.
				8	2.2.5 Analiza negatywnych zjawisk gospodarczych str.77	„Brak konsultacji z przedsiębiorcami.”	„Z Projektu Programu wynika, że nie przeprowadzono konsultacji z przedsiębiorcami z i spoza obszaru rewitalizacji (oraz z organizacjami pozarządowymi). Takie działania byłyby istotnie z punktu widzenia poznania oczekiwań i opinii sektora MŚP dotyczących dalszych kierunków działania.”	Wniosek nieuwzględniony	W 2022 roku zostały przeprowadzone spotkania z przedstawicielami NGO, w tym podmiotów prowadzących działalność gospodarczą związaną z celami statutowymi oraz PUP, a w czerwcu 2022 r. zorganizowano otwarte punkty konsultacyjne odnośnie przygotowania projektu GPR.



				9	3.1.1 Opis wizji stanu obszaru po przeprowadzeniu rewitalizacji 3.1.2 Misja programu	„Uwzględnianie przedsiębiorczości i gospodarki w wizji i misji Programu.”	„W wizji i misji Programu w niewystarczający sposób zwrócono uwagę na obszar przedsiębiorczości i rozwój lokalnej gospodarki.”	Wniosek nieuwzględniony	W wizji i misji uwzględniono: „Nadanie nowych funkcji dotąd zaniedbanym przestrzeniom wpłynęło na ożywienie obszaru, zarówno w wymiarze społecznym, jak i gospodarczym.” oraz „Mieszkańcy obszaru są aktywni zawodowo, powstały nowe organizacje i stowarzyszenia, a istniejące – rozwinęły swoją działalność, wzmacniając lokalne potencjały.” W misji Programu uwzględniono: „Pełne wykorzystanie posiadanych atutów i potencjału obszaru w procesie rewitalizacji, poprzez komplementarne działania w sferze i gospodarczej, zmierza do podniesienia atrakcyjności i poprawy warunków życia mieszkańców.”
6	Dariusz Paczkowski	Radny rady Miejskiej w Iławie	21.10.2022	1	strona 93	„Proszę o podanie wnioskodawcy oraz uzasadnienia celowości realizacji projektu 2.3 Spaceru dla mieszkańców i turystów. Projekt nie odpowiada realnym potrzebom.”	„Nie ma przeszkód, by mieszkańcy planujący rozpoczęcie działalności w charakterze przewodnika samodzielnie odbyli kurs przewodnika (trwa 10 miesięcy) i stworzyli produkt związany z organizacją wycieczek po Iławie. Ponadto, podobny projekt (spacery po mieście) jest już realizowany w Iławie od 2014 roku.”	Wniosek nieuwzględniony	Projekt „Spaceru dla mieszkańców i turystów miasta” jest uzupełnieniem komplementarnego przedsięwzięcia „Tworzenie warunków sprzyjających wzmocnieniu poczucia tożsamości lokalnej mieszkańców”. Kursy przewodników będą skierowane przede wszystkim do młodych ludzi i są formą budowania lokalnej tożsamości tych osób. Nie ma to być wyłącznie forma wsparcia prowadzenia działalności gospodarczej.
				2	Uwaga do GRP - całość	„Większa część programu to analizy, diagnozy, wywiady, konsultacji, rozpoznania czy spaceru badawcze GPR. brakuje mi rekomendacji, czyli wskazania odpowiedzi na problemy i przedstawienia propozycji ich rozwiązań.”		Wniosek nieuwzględniony	Konstrukcja i struktura dokumentu zostały bardzo precyzyjnie określone w ustawie o rewitalizacji. Wynikiem pogłębionej diagnozy są potencjały obszaru rewitalizacji oraz wyznaczone cele strategiczne i operacyjne.
				3	Uwaga do GPR - zainteresowanie mieszkańców	„W pracach nad GPR udział wzięli zaledwie ułamek całości mieszkańców Iławy. W mojej ocenie nie dołożono wystarczających starań do wypracowania takiej formy włączenia mieszkańców do prac nad GPR, która pozwoliłaby na osiągnięcie efektu skali.”		Wniosek nieuwzględniony	W 2022 roku przeprowadzono spotkania z przedstawicielami jednostek samorządu i innymi organizacjami, przeprowadzono indywidualne i grupowe rozmowy z mieszkańcami oraz w czerwcu-lipcu 2022 r. zorganizowano punkty konsultacyjne i warsztaty odnośnie przygotowania projektu GPR. Punkty konsultacyjne i warsztaty były otwarte i każdy mieszkaniec Iławy mógł wziąć w nich udział. Informacja o wydarzeniach została opublikowana na stronie Urzędu Miejskiego, BIP oraz mediach społecznościowych.
7	Agnieszka Mijas		???	1	3. Część planistyczna 3.2 Przedsięwzięcia rewitalizacyjne 3.2.1 Lista planowanych podstawowych przedsięwzięć rewitalizacyjnych str. 97 Projekt nr 4 Przebudowa amfiteatru miejskiego	„Projekt jest poza obszarem rewitalizacji.”	„Samo oddziaływanie po realizacji projektu jest owszem powszechne i wpływa niewątpliwie na obszar rewitalizacji objęty GPR, niemniej jednak leży on poza tym obszarem, co z dużym prawdopodobieństwem uniemożliwi pozyskanie środków z Funduszy UE przeznaczonych właśnie na projekty rewitalizacyjne.”	Wniosek nieuwzględniony	Art. 15 ust. 3 Ustawy o rewitalizacji przewiduje, że przedsięwzięcia rewitalizacyjne zamieszczone w gminnym programie rewitalizacji mogą być realizowane również poza obszarem rewitalizacji, jeżeli wynika to z ich specyfiki.
				2	Str 98 Projekt dotyczący modernizacji kinoteatru	„8 mln to zbyt niska wartość przyjęta w stosunku do zaplanowanego zakresu prac, biorąc pod uwagę że to obiekt ściśle objęty ochroną konserwatora zabytków. Uważam, że wartość 18 mln zi jest tu bardziej odpowiednia.”	„Należy urealnić założoną wartość Projektu.”	Wniosek nieuwzględniony	Szacowana wartość projektu została określona zgodnie z kosztorysem.



				3	Str 99 Projekt dotyczy ODK przy ul. Skłodowskiej	„Projekt jest poza obszarem rewitalizacji.”	„Samo oddziaływanie po realizacji projektu jest owszem powszechne i wpływa niewątpliwie na obszar rewitalizacji objęty GPR, niemniej jednak leży on poza tym obszarem, co z dużym prawdopodobieństwem uniemożliwi pozyskanie środków z Funduszy UE przeznaczonych właśnie na projekty rewitalizacyjne.”	Wniosek nieuwzględniony	Art. 15 ust. 3 Ustawy o rewitalizacji przewiduje, że przedsięwzięcia rewitalizacyjne zamieszczone w gminnym programie rewitalizacji mogą być realizowane również poza obszarem rewitalizacji, jeżeli wynika to z ich specyfiki.
				4	Str 102 Projekt nr 10 dot. Termomodernizacji budynku ratusza miejskiego	„5 mln to zbyt niska wartość przyjęta w stosunku do zaplanowanego zakresu prac, biorąc pod uwagę że to obiekt ściśle objęty ochroną konserwatora zabytków. Uważam, że wartość 10 mln zł jest tu bardziej odpowiednia.”	„Należy urealnić założoną wartość Projektu.”	Wniosek nieuwzględniony	Szacowana wartość projektu została określona zgodnie z kosztorysem.
				5	Str 107 - projekt 16 "Aranżacja parku "Ślimak" za kinoteatrem i fosy przy alei Pojednania w Iławie	„Moim zdaniem bardziej trafione i odpowiadające potrzebom mieszkańców i turystów byłoby wykorzystanie tego terenu z zachowaniem jego naturalnych walorów jak starodrzew, położenie na wzgórzu nad Jeziorem na plac zabaw, rekreacji, aktywności fizycznej i odpoczynku, podobnie jak to się ma w Ostródzie.”	„Zmienić założenia i charakter projektu oraz jego wartość. Wtedy to miejsce ożyje.”	Wniosek uwzględniony	Wniosek uwzględniony zgodnie z propozycją.
				6	3.2.2 Lista pozostałych przedsięwzięć rewitalizacyjnych Str 112-projekt nr 3 Poprawa efektywności energetycznej budynków	„Należy ująć w całości przygotowywany przez miasto Iława projekt w formule PPP dotyczący efektywności energetycznej budynków publicznych, tj. szkół, obiektów sportowe (basen), a nie tylko termomodernizacja jednego przedszkola.”	„Umieszczenie w GPR jako pozostałe projekty rewitalizacyjne projektu w formule PPP, który Miasto Iława przygotowuje we współpracy z Ministerstwem Funduszy i Polityki Regionalnej, może znacząco pomóc uzyskać ewentualne współfinansowanie dla takiego projektu hybrydowego w przyszłych konkursach, w których Marszałek Województwa przyzna preferencje tego typu projektom.”	Wniosek nieuwzględniony	Oprócz termomodernizacji przedszkoli przewidywana jest termomodernizacja budynków mieszkalnych. Kwestie źródła finansowania będą ustalane podczas realizacji programu.
8	Tomasz Woźniak	Radny Rady Miejskiej w Iławie	21.10.2022	1	3.2.1 Lista planowanych podstawowych przedsięwzięć rewitalizacyjnych	„Proponuję dodanie do Listy planowanych podstawowych przedsięwzięć rewitalizacyjnych propozycji przebudowy budynku znajdującego się obok CAL (pierwszy budynek od strony ul. Gdańskiej) i przekształcenie go na cele społeczne, tj. na działania iławskich organizacji realizujących zadania pożytku publicznego.”	„Jako radny znający sektor pozarządowy od wielu lat słyszę głosy mówiące o braku bezpłatnych lub niskokosztowych miejsc do prowadzenia swoich działań. Chodzi o miejsca, które organizacje użytkowałyby na stałe. W Ośrodku Psychoedukacji oraz w budynku CAL nie ma wolnych miejsc, które można by na to przeznaczyć. Takie miejsca mogą być podwaliną do rozwoju organizacji. Bez posiadania takiego miejsca NGO często nie są w stanie „przeskoczyć” na wyższy poziom organizacyjny i finansowy. Inwestycja byłaby zatem zasobem tworzącym szanse lokalnych NGO na rozwój i znacznie szerszą realizację zadań ze sfery pożytku publicznego. W chwili obecnej powinien niepokoić nas - jako kreatorów lokalnej polityki - poziom rozwoju iławskich organizacji. Gmina nie ma wielu instrumentów zachęcania mieszkańców do większej aktywności, ale instrument rozwoju, jakim niewątpliwie jest GPR, powinniśmy wykorzystać do stworzenia podwalin rozwoju społeczeństwa obywatelskiego w Iławie. Zgodnie z art. 5 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie organy administracji publicznej prowadzą działalność w sferze zadań publicznych, o której mowa w art. 4 ustawy, we współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3, na zasadzie pomocniczości. Realizacja proponowanej inwestycji wpisuje się w tę zasadę.”	Wniosek uwzględniony	Wniosek uwzględniony zgodnie z propozycją



9	Iwona Kamińska-Kohutnicka	Fundacja Cadmus	22.10.2022	1	Obszar rewitalizacji objęty Programem Str. 8	„Rozszerzenie obszaru objętego GPR o nabrzeża Małego Jezioraka.”	„Dodanie obszaru nie wpłynie na przekroczenie wskaźników dot. obszaru rewitalizacji. A jest to teren, który wymaga interwencji. Nabrzeża Małego Jezioraka powinny być traktowane jako jedna przestrzeń, która wpływa na postrzeganie terenów rekreacyjnych przez mieszkańców i turystów. Dzięki wpisaniu tego obszaru do GPR być może zaistnieje szansa na pozyskanie środków dla tego obszaru.”	Wniosek nieuwzględniony	Prace nad wyznaczeniem obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji przeprowadzono zgodnie z rozdziałem 3 Ustawy o rewitalizacji w 2021 roku. W terminie od 19 listopada do 19 grudnia 2021 roku zostały przeprowadzone konsultacje społeczne w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji. Nie wpłynęły uwagi odnośnie włączenia terenów, na których znajduje się kompleks sportowy przy ul. Sienkiewicza, Skweru Stefana Żeromskiego oraz obiektów Zespołu Szkół Ogólnokształcących im. Stefana Żeromskiego. Art. 15 ust. 3 Ustawy o rewitalizacji przewiduje, że przedsięwzięcia rewitalizacyjne zamieszczone w gminnym programie rewitalizacji mogą być realizowane również poza obszarem rewitalizacji, jeżeli wynika to z ich specyfiki. W czasie opracowania gminnego programu rewitalizacji nie zostały zgłoszone przedsięwzięcia odnośnie budowy nowego stadionu i przebudowy Skweru Stefana Żeromskiego. Zmiany gminnego programu rewitalizacji następuje w trybie, w jakim jest on uchwalany (art. 23 ust.1 Ustawy o rewitalizacji).
				2	Powiązania ze Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego miasta Iławy; A – strefa ścisłego centrum miasta Str. 18	„Zmiana podpunktu „utrzymanie i rozwój funkcji usług, w tym obiekty handlu wielkopowierzchniowego” na „utrzymanie i rozwój funkcji usług”.”	„Powstawanie nowych obiektów wielkopowierzchniowych przeznaczonych na funkcje handlowe powinno być zabronione w strefie A – ścisłego centrum miasta. Nowe obiekty tego typu powinny móc powstawać tylko poza tą strefą. Obiekty takie w sposób nieodwracalny ingerują w tkankę miejską niszcząc ją. Przestrzeń centrum miasta musi być spójną siatką bez dużych wyłączeń spowodowanych obiektami handlu wielkopowierzchniowego. Na całym świecie urbaniści rozumieją ten trend i obiekty wielkopowierzchniowe powstają na obrzeżach miast.”	Wniosek nieuwzględniony	Na terenie ścisłego centrum miasta istnieje już WOH. W ocenie potencjału gospodarczego nie ma już możliwości realizacji kolejnego takiego obiektu. Usunięcie WOH powinno zostać zrealizowane w toku aktualizacji Studium, jednak decyzja ta powinna zostać poddana odrębnej dyskusji w toku sporządzania tego dokumentu.
				3	Powiązania ze Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego miasta Iławy; A – strefa ścisłego centrum miasta Str. 18	„Dodanie podpunktu do „A – strefa ścisłego centrum miasta”: „- tworzenie parkingów podziemnych”.	„Każdy nowopowstały budynek lub obiekt powinien mieć parking podziemny. Dzięki temu bezpieczeństwo, funkcjonalność i estetyka przestrzeni będzie na o wiele wyższym poziomie”	Wniosek nieuwzględniony	Decyzja o lokalizacji parkingów podziemnych niesie ze sobą znaczne koszty i wyzwania techniczne związane z ich realizacją. Decyzja o realizacji parkingów powinna być uwzględniona na etapie opracowania studium wykonalności.
				4	Powiązania ze Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego miasta Iławy; A – strefa ścisłego centrum miasta Str. 18	„Dodanie podpunktu do „A – strefa ścisłego centrum miasta”: - przeniesienie ruchu tranzytowego ze ścisłego centrum na obwodnicę miasta”	„Ruch tranzytowy powinien odbywać się obwodnicą, przyczyni się to do poprawy bezpieczeństwa w mieście i stanu powietrza w centralnym obszarze.”	Wniosek nieuwzględniony	Zgodnie z załącznikiem 1 do projektu GPR zaproponowano zmianę przebiegu drogi krajowej nr 16 i wyprowadzenie ruchu tranzytowego. Nie ma zatem potrzeby uwzględnienia wniosku.
				5	Str. 24	„Uzupełnienie informacji.”	„Dodanie informacji o tym, z jakich powodów opisywane projekty nie zostały zrealizowane.”	Wniosek nieuwzględniony	W programie została udostępniona ogólna informacja o wynikach realizacji Lokalnego programu rewitalizacji.



				6	Uczestnictwo w życiu publicznym i kulturalnym Str. 50	„Zmiana akapitu: „Szczególną uwagę należy zwrócić na efektywność użytkowania pomieszczeń w CAL oraz dostępność sali dla wszystkich grup zainteresowanych (mieszkańcy, NGO, uczniowi szkół i przedstawiciele biznesu)” na: „Szczególną uwagę należy zwrócić na niską efektywność użytkowania pomieszczeń w CAL oraz trudną dostępność sali dla wszystkich grup zainteresowanych (mieszkańcy, NGO, uczniowi szkół i przedstawiciele biznesu)”	„Budynek CAL jest budynkiem zamkniętym. Nie jest to Centrum Aktywności Lokalnej, a miejsce, gdzie siedziby ma kilka organizacji pozarządowych. Wszystkie wejścia do budynku są zamknięte, wejście możliwe jest tylko po znalezieniu osoby z ochrony. Obiekt ten z pewnością nie służy inkluzji i integracji mieszkańców.”	Wniosek uwzględniony	Wniosek uwzględniony zgodnie z propozycją
10	Wojciech Jankowski	Rada Organizacji Pozarządowych Powiatu Iławskiego	23.10. 2022	1	3.2.1 Lista planowanych podstawowych przedsięwzięć rewitalizacyjnych	„Rada Organizacji Pozarządowych Powiatu Iławskiego z siedzibą w Iławie proponuje dodanie do listy planowanych podstawowych przedsięwzięć rewitalizacyjnych propozycji możliwych do realizacji przez NGO z miasta Iława: Aktywna Iława, Celem projektu Aktywna Iława jest zwiększenie aktywności obywatelskiej mieszkańców Iławy oraz partnerskiej współpracy organizacji, grup nieformalnych, samorządu lokalnego oraz przedsiębiorców na rzecz rozwoju miasta. Zainicjujemy powstanie partnerstwa miejskiego, które w oparciu o zasoby, potrzeby mieszkańców, wspólne planowanie, opracuje plan rozwoju „potocznych” dzielnic. Realizując konferencje, wspierając liderów oraz poprzez działania menedżera będziemy prowadzić i wzmacniać dialog z samorządem ukierunkowany na realizację wybranych inicjatyw, wykorzystując możliwości projektu, innych programów grantowych oraz środków własnych gminy m.in. w ramach budżetu obywatelskiego. Mieszkańcy będą współtworzyć i realizować warsztaty, akcje i inicjatywy, które przełożą się na ich zaangażowanie, poczucie sprawstwa, współzarządzanie domem sąsiedzkim. Przedsięwzięcie ma charakter nowatorski w skali miasta, gdyż wdraża elementy partycypacyjnego zarządzania miastem. Całkowity koszt realizacji 400000 zł”	„Zgodnie z art. 2. ust. 1 ustawy o rewitalizacji proces rewitalizacji jest prowadzony w sposób kompleksowy i poprzez zintegrowane działania na rzecz lokalnej społeczności (...) prowadzony przez interesariuszy rewitalizacji. W ust. 2 tego samego artykułu ustawa na pierwszym miejscu wśród interesariuszy wskazuje mieszkańców obszaru rewitalizacji. Tymczasem projekt GPR nie przewiduje ani jednego przedsięwzięcia, które zaproponowali mieszkańcy lub aktywne grupy obywateli skupione w organizacjach pozarządowych.”	Wniosek uwzględniony	Proponowane przedsięwzięcie dodano do listy podstawowych przedsięwzięć rewitalizacyjnych – projekt 2.5 „Aktywna Iława”.
				2	3.2.1 Lista planowanych podstawowych przedsięwzięć rewitalizacyjnych	„ Możemy więcej Zwiększenie świadomości, wiedzy i umiejętności dot. mechanizmów demokratycznych wśród mieszkańców Iławy. Zakres realizowanych zadań: • Kawiarenki obywatelskie, • Spotkania konsultacyjne z mieszkańcami, • Szkoła Partycypacji Społecznej, • Zajęcia z edukacji obywatelskiej dla młodzieży, • Warsztaty medialne, • Inicjatywy lokalne (finansowanie inicjatyw mieszkańców Iławy)”		Wniosek uwzględniony	Proponowane przedsięwzięcie dodano do listy pozostałych przedsięwzięć rewitalizacyjnych (tabela 5 GPR) – projekt 1.4 „Zwiększenie świadomości, wiedzy i umiejętności dot. mechanizmów demokratycznych wśród mieszkańców Iławy. Projekt „Możemy więcej”.



				3	<p>3.2.1 Lista planowanych podstawowych przedsięwzięć rewitalizacyjnych</p> <p>„Centrum Integracji Społecznej Podniesienie aktywności społeczno-zawodowej 50 osób, osób zagrożonych wykluczeniem społecznym w wieku 50-64 z terenu Iławy w okresie 24 miesięcy. Zakres realizowanych zadań 1) Wieloprofilowa diagnoza zasobów i deficytów uczestników projektu przez zespół specjalistów (psycholog, doradca zawodowy, coach, lekarz medycyny pracy, specjalista ds. aktywizacji społeczno-zawodowej; 2) Aktywizacja społeczno-zawodowa - dwumiesięczne warsztaty i wsparcie indywidualne uczestników przez psychologa, coacha, doradcę zawodowego, pracownika socjalnego, trenerów pracy, specjalistę ds. aktywizacji społeczno-zawodowej, kursy, szkolenia "szyte na miarę"; 3) Pracownie CIS - praktyki uczestników u pracodawców i w pracowniach CIS (krawiecka, opiekuńcza, myjni samochodowej, stolarska, gospodarcza, usług asystenckich osoby dorosłej i dziecka z niepełnosprawnościami). całkowity koszt realizacji 1 000000 zł.”</p>		Wniosek uwzględniony	Proponowanie przedsięwzięcie dodano do listy podstawowych przedsięwzięć rewitalizacyjnych – projekt 1.6 „Podniesienie aktywności społeczno-zawodowej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym w wieku 50-64”.
				4	<p>3.2.1 Lista planowanych podstawowych przedsięwzięć rewitalizacyjnych</p> <p>„Centrum Młodzieżowe Projekt dotyczy pracy z grupą młodych ludzi (14-21 lat) z Iławy w celu rozwinięcia ich kompetencji emocjonalno-społecznych. Kluczową rolę stanowi Animator procesu grupowego który wraz z psychologiem w oparciu o założenia terapii systemowej i konstrukcjonizmu społecznego podejmą pracę z młodzieżą nad narzędziami analizy i nauki języka komunikacji budującej dialog i rozwijającego zdolności mentalizacji. Kreatywna Społeczność stanowić będzie przestrzeń do pracy nad sposobem konstruowania rzeczywistości życiowej poprzez język i rozbudzanie niezależnego myślenia, prowadzenia twórczego sporu w takich dziedzinach jak np. filozofia, polityka, tożsamość, kultura itp. Odbędą się szkolenie z zakresu kompetencji społecznych, warsztaty kreatywności i Art-terapii, przygotowanie spektaklu dla swojego otoczenia by ukazać perspektywę młodych ludzi. Zakres realizowanych zadań: 1. Wsparcie specjalistyczne 1.1. Wieloprofilowa diagnoza potrzeb, indywidualny plan wsparcia 1.2. Psycholog wsparcie indywidualne i grupowe wynikające z potrzeb uczestników 2. Warsztaty tematyczne 2.1. Trening kompetencji społecznych 2.2. Kreatywna Społeczność cykliczne zajęcia ukierunkowane na integrację i budowanie wspólnoty, podejmowanie działań kreatywnego rozwoju, spędzania czasu wolnego. budowanie gruntu do wzajemnego wsparcia, kultura otwartej empatycznej komunikacji. 3. Art.-terapia kształtowanie świadomości, rozwijanie różnych form języka/ wyrażania siebie, emocji poprzez twórczość. 3.1. Warsztaty cykl zajęć z różnych form artystycznych dzięki, którym uczestnicy poznają sposoby wyrażania siebie tj. muzyka, ruch, techniki wizualne. 4. Trening samodzielności inicjatyw przygotowanych samodzielnie przez młodzież: „coś dla siebie” oraz „coś dla kogoś” - 3 wydarzenia zrealizowane wolontarystycznie na rzecz lokalnego środowiska. Całkowity koszt realizacji 500 000 zł”</p>		Wniosek uwzględniony	Proponowanie przedsięwzięcie dodano do listy podstawowych przedsięwzięć rewitalizacyjnych – projekt 1.5 „Rozwinięcie kompetencji emocjonalno-społecznych wśród młodzieży”

